



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2022-000301
Ref. TIKOL/LANIE
Dato: 07.02.2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Marius Pedersen- Division Special affald
Virksomhedens adresse	Baggeskærvej 15, 7400 Herning
CVR nummer	49979517
Virksomhedstype	5.1d Bortskaf/nyttig Farligt >10t/dg-Rekon(5.1/5.2)
Tidspunkt for tilsynet	25.01.2022
Baggrunden for tilsynet	Opfølgning på tilsyn 2. december 2021. Opstart på revurdering.
Varsling af tilsynet	Aftalt ved tilsyn 2. december 2021 og bekræftet pr. mail 3. december 2021 .
Deltagere fra virksomheden	Regionchef Kim Lund Jensen Driftschef Thomas Gulddammer Miljø- og sikkerhedschef Nicolai Boss Nielsen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Tina Klarskov Olesen og Laila Nielsen
Tilsynet omfattede	Tilsynet omfattede fysisk gennemgang af virksomheden på Baggeskærvej 12 og 15.
Materiale udleveret	Der blev ikke udleveret materiale.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn. Nærværende tilsyn har ikke givet anledning til håndhævelser.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomheden har i gældende miljøgodkendelser ingen vilkår om indberetning af egenkontrol, men vilkår 56-61 i revurderingen (miljøgodkendelsen) af 7. april 2015 omhandler egenkontrol og driftsjournaler. Driftsjournaler er en del af BAT 1 i BREF om affaldsbehandling og vil blive gennemgået på møde om miljøledelse i februar 2022.

Jordforurening

Der er ikke konstateret tegn på jordforurening ved rundering af udendørsarealerne i forbindelse med tilsynet.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af miljøgodkendelse og tilladelse til nedgravede opsamlingstanke samt nye affaldsfraktioner, 7. april 2015, Herning Kommune
2. Tillæg til miljøgodkendelse, godkendelse af forbehandlingsanlæg for lyskilder, 14. juli 2015, Herning Kommune
3. Tillæg til miljøgodkendelse, godkendelse af anlæg for perforering af spraydåser og andre emballager, 19. juni 2017, Herning Kommune

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

Miljøstyrelsen gennemførte administrativt tilsyn med Marius Pedersen, Division Special Affald, Herning den 2. december 2021. Det administrative tilsyn er fulgt op med tilsyn på virksomheden den 25. januar 2022, hvor den fysiske gennemgang af virksomheden er foretaget.

Miljøstyrelsen har besigtiget alle produktionshaller og udendørsarealer på Baggeskærvej 15 samt lager på Baggeskærvej 12.

Indretning og drift

Det meste affald modtages og sorteres i hal 1, hvor der er tanke og containere til hhv. flydende og fast affald. Anlæg til lyskildeknusning er placeret i en mindre, lukket afdeling i hal 1, mens shredder-anlæg til oliefiltre og vaskanlæg til små metalcontainere er placeret i hal 2. Brandfarlige væsker opbevares i mindre beholdere i hal 4, som er en selvstændig brandcelle med sump til opsamling ved spild. Anlægget til perforering af spraydåser er placeret i hal 5.

Enkelte affaldsfraktioner modtages og opbevares udendørs, herunder gasflasker (tomme) og lyskilder samt vand/sand/slam fra tømning af sandfang.

Ved tilsynet var anlæg til perforering af spraydåser samt shredder-anlæg til oliefiltre ude af drift.

Luft

Opfølgning fra tilsyn i december:

Virksomheden har den 14. januar 2022 fremsendt OML-beregning og fastsættelse af skorstenshøjde for spraydåseperforeringsanlægget udarbejdet af Rambøll 11. januar 2019. Beregningen viser, at der er behov for en skorstenshøjde på 9 m. Den faktiske skorstenshøjde på 12 m er således tilstrækkelig i h.t. beregningen.

Virksomheden har den 14. januar 2022 fremsendt tilsynsrapport fra Herning Kommune fra 24. september 2019, hvor det fremgår, at der er monteret differenstrykmåler på filtret til lyskildeknuseranlægget.

Kulfiltret, der er monteret på udsugning på lyskildeknuseranlægget (hal 1), skal udskiftes årligt. Virksomheden oplyste, at dette bliver fulgt.

Ny brand:

Der har været endnu en brand i spraydåseperforeringsanlægget (hal 5) den 6. december 2021. Branden opstod i tragten, og blev hurtigt slukket, hvorfor der kun skete kun mindre skader på anlægget.

Virksomheden har været i dialog med producenten. Producenten mener, branden er opstået pga. en gnist og fordi udsugningen blev lavet kraftigere efter sidste brand. Den øgede udsugning kan have ført til større lufttilførsel inde i anlægget og dermed større risiko for brand. Anlægget er stadig under reparation. Der vil blive monteret skumdysser på tragten. Miljøstyrelsen gør opmærksom på, at det kan blive nødvendigt at lave en ny OML-beregning, såfremt luftmængden er ændret i forhold til eksisterende beregning. Det besluttes, når anlægget er klar til opstart igen. Virksomheden skal give Miljøstyrelsen besked inden opstart.

Udsugningen fra shredderanlægget og vaskeanlægget til mindre metalkasser (hal 2) ledes over partikelfilter og har afkast ca. 1 m over tag. Dette er i overensstemmelse med gældende miljøgodkendelse af 7. april 2015. Ved nuværende indretning sker der sandsynligvis ikke fri fortynding af afkastluften, som beskrevet i Luftvejledningen, da dette kræver, at afkastet føres 1 m over tagryg. De gamle hætter, som ses tæt på tagryggen, er ikke i brug længere.



Ventilationsanlæg til procesudsug i hal 2.

Lugt

Der var ingen mærkbar lugt fra virksomheden ved tilsynet.

Spildevand

Ved tilsynet i december 2021 blev nævnt, at der ikke kan lukkes af til de nedgravede spildevandstanke – det kan der vha. ventiler på røret ud til tanken. Det er vigtigt i tilfælde af opstuvning af spildevand i hal 1, så der ikke sker overløb fra spildevandstankene. Spildevandet bortskaffes som affald.

Herning Kommune er fortsat myndighed for de nedgravede spildevandstanke, da godkendelsen er givet efter §19 i miljøbeskyttelsesloven.

Støj

Der var ingen nævneværdig støj fra virksomheden ved tilsynet.

Affald

Affald opbevares i henhold til miljøgodkendelsen.

Overjordiske tanke

Olietanke:

Virksomheden har ikke olietank.

Tank til olieholdige affaldsfraktioner:

Der har tidligere været oplag af olierester i en container med låg, placeret udendørs ved afvandingsplads til sandfang. Containeren står der stadig, men bruges ikke længere. Til erstatning for denne container, er der etableret en omlæsetank til tømning af benzin- og olieudskillere (Marius Pedersens slamsugerafdeling). Tanken er placeret indendørs (hal 3) og forsynet med rør til aftapning af hhv. olie og vand efter stilstand. Vandet opbevares efterfølgende i tank i udendørs tankgård. Olien suges direkte over på en tankbil og køres til genbrug. Der var en kraftig lugt af olie i rummet.

Tanke til oplag af flydende affald:

Det flydende affald, der modtages i hal 1 via tankbil, er blandt andet olie/vandblandinger og andre vandige opløsninger. Affaldsvæsken suges fra tankbil med vakuumanlægget og der fra til en af tankene i hallen. Vakuumanlægget og tankene anvendes ikke til opløsningsmidler, syrer eller baser. Disse håndteres i de mindre emballager de modtages i (palletanke og lignende).

Det fremgår af kommunens tilsynsrapport fra 2019, at tank 1-16, som står indendørs (hal 1), skulle tæthedsprøves i 2020. Virksomheden oplyser, at alle tanke er blevet tæthedsprøvet efter branden i 2020.

Tankgård:

Ved tilsynet stod der vand med oliefilm i tankgården. Virksomheden oplyste, at der dagen inden havde der været brud på et rør. Vandet pumpes tilbage i den indendørs tank til olie/vand. Såfremt virksomheden fremsender et billede til Miljøstyrelsen, som dokumentation for at vand/olie er pumpet væk, vil Miljøstyrelsen ikke gøre yderligere i denne sag.



Vand med oliefilm i tankgården.

Jord og grundvand

Pladsen er belagt med SF-sten. Denne belægningstype regnes ikke som tæt. Jf. vilkår 43 (revurdering fra 2015) må fast affald opbevares udendørs på befæstet areal, hvis det er i tætte, lukkede containere.

Containere til afvanding af sandfang (hører til Marius Pedersens slamsugerafdeling) skal stå på tæt belægning jf. vilkår 45 (revurdering fra 2015). Der stod to containere på betonpladsen, som er forsynet med ACU-dræn langs containerne.

Der var spild af sand foran containerne. Dette skal fjernes, så drænet/renden ikke stopper til, hvilket kan resultere i at vand løber ud over betonbelægningen og ud på pladsen med belægningssten. Såfremt virksomheden fremsender et billede til Miljøstyrelsen, der dokumenterer at pladsen er blevet ryddet, vil Miljøstyrelsen ikke gøre yderligere i denne sag. Der var meget vand i den ene container. Da containerne ikke er overdækkede, bør virksomheden tømme vand af/sænke vandstanden tilstrækkeligt, således at der ikke er risiko for overløb.

Til- og frakørsel

Virksomheden ligger i et industrikvarter. Baggeskærvej nr. 15 og 12 ligger skråt over for hinanden. Der var kun lidt trafik ved tilsynet. Al behandling, omlæsning og omhældning af affald foregår på hovedadressen (Baggeskærvej 15). En væsentlig del af affald, der er klar til videretransport, flyttes på paller over til lageret (Baggeskærvej 12). Der foregår alene pakning (paller), mærkning og emballering (folie) på lageret.

Indberetning/rapportering

Virksomheden har ikke vilkår om indberetning.

Sikkerhedsstillelse

Virksomheden har den 14. januar 2022 fremsendt mængdeopgørelse og lageroptælling fra 1. januar – 30. november 2021 jf. tilsyn i december 2021. Miljøstyrelsen kan som opfølgning herpå oplyse, at sikkerhedsstillelsen kun skal omfatte materialer, som har med shreddningen af oliefilter at gøre (punkt 5 i Miljøbeskyttelseslovens §39 a).

Virksomheden skal fremsende ny sikkerhedsstillelse, som skal være stilet til Miljøstyrelsen. Ved tilsynet oplyste virksomheden, at det maksimale oplag af oliefiltere udgør 20 ton. Sikkerhedsstillelsens værdi fastsættes ud fra dette. Udgift til transport skal inkluderes. I 2021 blev den samlede mængde indsamlede oliefiltere på 205 ton.

Driftsforstyrrelser og uheld

Brand i spraydåseperforeringsanlægget den 6. december 2021 er omtalt under afsnittet om Luft.

I forbindelse med revurdering af miljøgodkendelsen vil Miljøstyrelsen stille vilkår om, at brand og andre driftsforstyrrelser/uheld skal indberettes. Vilkåret begrundes med, at Miljøstyrelsen skal kunne reagere, såfremt antallet/omfanget af driftsforstyrrelser vokser, samt at Miljøstyrelsen kan håndtere eventuelle, eksterne henvendelser hensigtsmæssigt.

Andet

Revurdering:

Ved tilsynet blev det aftalt, at virksomheden præsenterer sit miljøledelsessystem på et online møde, hvor der er fokus på de punkter, der er nævnt i BAT 1 i BREF vedr. affaldsbehandling. Virksomheden kommer med forslag til mødedato i februar 2022.

Virksomheden gennemgår desuden gældende miljøgodkendelser og fremsender forslag til ændring/tilpasning af vilkår inden udgangen af februar 2022.

Opsummering

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

1. Vand/olie i tankgården skal pumpes retur til den indendørs tank til olie/vand. Virksomheden skal sende et billede til Miljøstyrelsen som dokumentation.
2. Sand foran containerne til afvanding af sandfang skal fjernes, så drænet/renden ikke stopper til. Virksomheden skal sende et billede til Miljøstyrelsen som dokumentation.

På tilsynet aftaltes, at virksomheden skal indkalde til et møde, hvor miljøledelsessystemet præsenteres med fokus på krav i BAT 1. Virksomheden skal ligeledes fremsende forslag til ændring/tilpasning af vilkår i forbindelse med revurdering af miljøgodkendelsen.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.